
 
 

 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO 140 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: CIG B1D81ED404 - B1D7E821F2 - Servizio di gestione del bar e della pizzeria presso il 
Presidio Ospedaliero di Cattinara e del servizio di mensa alternativo – prosecuzione del servizio dal  
01/12/2024 al 30/12/2024. 
 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 

DECRETO 
DEL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque 
il giorno diciotto del mese di FEBBRAIO 

 
 
 

  
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.  Eugenio Possamai 
 

 
 

Delegato con decreto n. 533  dd. 19 giugno 2020 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
OGGETTO: CIG B1D81ED404 - B1D7E821F2 - Servizio di gestione del bar e della pizzeria presso il 
Presidio Ospedaliero di Cattinara e del servizio di mensa alternativo – prosecuzione del servizio dal 
01/12/2024 al 30/12/2024.  
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 2020 

l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;     

atteso che con D.G.R. FVG n. 2002 dd. 20.12.2024 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

ricordato che con Decreto n. 818 dd. 05/10/2023 ASUGI ha reso nota l’intenzione di 

procedere all’avvio di una gara per l’affidamento del servizio di gestione di punti di ristoro ed eventuale 

servizio di vendita giornali e articoli di prima necessità per l’ASUGI per il periodo di 72 mesi e di 

procedere, quindi, all’indizione di una procedura ristretta sopra soglia ai sensi dell’art. 72 del D. Lgs 

36/2023 articolata in due distinti lotti, come di seguito rappresentato: 

• LOTTO 1 AREA GIULIANA: Ospedale di Cattinara, Ospedale Maggiore, Via Farneto; 

• LOTTO 2 AREA ISONTINA: Ospedale di Gorizia, Ospedale di Monfalcone; 



 

3 
 

dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente esperita e, al termine della stessa, 

con Decreto n. 765 dd. 04/10/2024 divenuto esecutivo il 07/10/2024, è stata disposta l’aggiudicazione 

della concessione del servizio in oggetto alla ditta Serenissima ristorazione Spa – Lotto 1 Area 

Giuliana e alla ditta Fast Eat Italy – Lotto 2 Area Isontina; 

considerato che la Ditta FAST EAT ITALY, seconda in graduatoria relativamente al Lotto 1), 

ha presentato ricorso dinnanzi al TAR Friuli Venezia Giulia n. 367/2024 R.G per l’annullamento del 

Decreto di aggiudicazione n. 765/2024, delle graduatorie e dei verbali, presentando contestualmente 

anche istanza di misure cautelari; 

che in data 06/11/2024 è stato notificato ad ASUGI con Prot. GENASUGI n. 92630-A/2024 il 

Decreto di pronuncia del Presidente del TAR Friuli Venezia Giulia sul ricorso n. 367/2024, di 

accoglimento di istanza cautelare e conseguente sospensione del provvedimento impugnato; 

dato atto che successivamente, in data 21/11/2024 con Prot. GENASUGI n. 97579-A/2024, è 

stata notificata a questa azienda l’ordinanza del TAR Friuli Venezia Giulia n. 97/2024 di rigetto 

dell’istanza cautelare proposta da FAST EAT ITALY nell’ambito del ricorso avverso il provvedimento 

n. 765/2024 sul presupposto dell’assenza di fumus e di periculum; 

considerato che in data 29/11/2024 è stato notificato con Prot. GENASUGI n. 100128-A/2024 

il ricorso in appello al Consiglio di Stato 8908/2024 R.G da parte della ricorrente FAST EAT ITALY per 

la riforma dell’ordinanza del T.A.R. Friuli-Venezia Giulia dd. 21/11/2024 con richiesta di sospensione 

dei provvedimenti impugnati anche inaudita altera parte; 

che con Decreto Presidenziale notificato ad ASUGI il 29/11/2024 Prot. GENASUGI n. 

100557-A/2024 il Consiglio di Stato ha respinto il ricorso di cui sopra fissando la relativa udienza per il 

giorno 12/12/2024; 

che, con ordinanza dd. 13/12/2024, il Consiglio di Stato ha respinto l’appello 8908/2024 R.G; 

considerato, quindi, che in data 24/12/2024 è stato stipulato il contratto per l’affidamento del 

servizio di gestione di punti di ristoro ed eventuale servizio di vendita giornali e articoli di prima 

necessità di cui al LOTTO 1 della gara e che in data 30/12/2024 sono stati consegnati i locali per 

l’avvio del servizio presso il PO di Cattinara, come da verbale ns Prot. n. 108756-5705/2024; 

rilevato che nel periodo dal 01/12/2024 al 30/12/2024, nelle more della pronuncia del 

Consiglio di Stato e al fine di garantire la prosecuzione del servizio erogato all’utenza interna ed 

esterna di ASUGI, la stessa chiedeva a Serenissima Ristorazione la disponibilità a proseguire il   

servizio di gestione del bar, della pizzeria e del servizio di mensa alternativo presso il Presidio 

Ospedaliero di Cattinara;   



 

4 
 

atteso che l’operatore economico si era reso disponibile alla prosecuzione del servizio per il 

tempo strettamente necessario alla pronuncia giudiziale alle stesse condizioni economiche e 

gestionali in essere (si veda nota ns. Prot. n. 100303-5190/2024); 

ritenuto pertanto di prendere atto del servizio reso dalla Ditta SERENISSIMA 

RISTORAZIONE SPA per la gestione del bar e della pizzeria presso il Presidio Ospedaliero di 

Cattinara e del servizio di mensa alternativo per il periodo dal 01/12/2024 al 30/12/2024; 

rilevato che il canone di concessione per il periodo di 30 giorni è stimato in Euro 5.727,26 IVA 

esclusa, mentre la spesa per il servizio di mensa alternativo con valore del singolo pasto Euro 5,16 è 

stimata in Euro 22.255,08 IVA esclusa; 

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 e 

ss.mm.ii., è individuato nella persona della dott.ssa Mariagabriella Lettieri, direttore della S.C. 

PROVVEDITORATO ECONOMATO o suo sostituto; 

ritenuto inoltre di dare mandato alla S.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO di provvedere 

a tutti gli adempimenti necessari e conseguenti al presente atto; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC PROVVEDITORATO -

ECONOMATO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione;  

visto che, con decreto n. 533 dd. 19/06/2020 è stato attribuito al Direttore Amministrativo dott. 

Eugenio Possamai l’incarico di sostituto del Direttore Generale, nei casi di temporanea assenza o 

impedimento dello stesso; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del  

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  S O S T I T U T O  D E L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa, di: 

 

1. prendere atto del servizio reso da parte della Ditta SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 

per la gestione del bar e della pizzeria presso il Presidio Ospedaliero di Cattinara e del 



 

5 
 

servizio di mensa alternativo nel periodo dal 01/12/2024 al 30/12/2024 alle medesime 

condizioni economiche nelle more della pronuncia del Consiglio di Stato; 

 

2. delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti gli 

atti di propria competenza inerenti e conseguenti all’adozione del presente 

provvedimento. 

 

Il ricavo conseguente al presente atto verrà imputato ai seguenti conti di bilancio, 

indicativamente ripartito come segue: 

- Euro 5.727,26 al conto 680300100000000 (Cessione gestione esercizi pubblici e macchine 

distributrici) del bilancio 2024; 

- Euro 1260,00 al conto 240450500000000 (IVA a debito) del bilancio 2024; 

- Euro 4.269,87 al conto 640500200150000 (Da parte del personale nelle spese per vitto, 

vestiario e alloggio) del bilancio 2024. 

 

L’onere conseguente dal presente atto verrà imputato ai seguenti conti di bilancio, 

indicativamente ripartito come segue: 

- Euro 22.255,08 al conto 305200100151000 (Mensa dipendenti) del bilancio 2024; 

- Euro 890,20 al conto 110600300000010 (IVA a credito attività commerciale) del 2024. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                                        dott. Eugenio Possamai   
 

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Daniele Pittioni 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 



 Atto n. 140 del 18/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 18/02/2025 10:23:54
IMPRONTA: BF91E4AC61800028C08AB6D4C60D9DEC1D6AC3EC785382F0E6C844E129A1C604
          1D6AC3EC785382F0E6C844E129A1C604EBCA60FFE7306A3D4B9088FA30F660EF
          EBCA60FFE7306A3D4B9088FA30F660EFC446585250C602B49901C979C95E0B98
          C446585250C602B49901C979C95E0B98EF8881162287543A6437F0F1E4292C0A

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 18/02/2025 10:26:26
IMPRONTA: 1449E3EEB8110DFD39CCCE603A4491C62BB62ED85103E14A6EEB9E12D9F5B10B
          2BB62ED85103E14A6EEB9E12D9F5B10B8AE4B663DB48121826313BEC68BC237D
          8AE4B663DB48121826313BEC68BC237DE872F0EF1F76EF7923BFB1406635CC3F
          E872F0EF1F76EF7923BFB1406635CC3F278C256C669AF70D04CE56451775B001

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/02/2025 10:27:43
IMPRONTA: 83FC7311EEDEC4AEE9EAEE235845999874E435511A754F2F88F7BFEEE953B520
          74E435511A754F2F88F7BFEEE953B52050D68A968728664986108EAF291BACC3
          50D68A968728664986108EAF291BACC30701F83D0376AEA3CCE3AEB94A3AC3DC
          0701F83D0376AEA3CCE3AEB94A3AC3DCBE2811874BEFFA54234BCED714D5E6EE


